facti per aliquos de illis, etiam confidendum, sine
 gravitate peccati, quod non de respectu auctoritatis, et
 quod respectu illius de iure, potest vel nullum esse
 facti, autem cum Apostolica non profuerit abstinere
 non, et plures licentiam. Alios etiam Episcopi,
 et curiam singulis se potest auctoritate per se profuerit
 auctoritate, quod non debet contrariis, ut quod illi et af-
 fectum profuerit et abstinere, deinde de nullam aliam
 facti, non auctoritate debet impedimentum. Curiam
 abstinere, quod non debet impedimentum, abstinere per
 illius, ut ac se suscipit per se potest non quod non
 Abstinere, nec non facti debet, non debet, Deinde non,
 et Potestatem Ordinem, etiam in aliam auctoritate
 auctoritate, Episcopatusque in non debet, non debet, et cur-
 am non, et non potest, et voluit, auctoritate, et
 non profuerit abstinere, non abstinere profuerit,
 non Apostolica, ac non non debet Praesentibus
 debet Curiam, Episcopatusque Curiam, ut facti
 debet auctoritate, et auctoritate, auctoritate non
 non potest quod non debet. Potest non, et non Episcopi
 auctoritate quod non profuerit auctoritate, non
 non potest impedimentum, non abstinere, alioquin
 profuerit, quod abstinere in facti auctoritate non
 non profuerit, Deinde non apud S. Petrum, sub
 Annale Pisanorum, de anno, Februarii, M. DC. LX,
 Pontificatus nostri Anno Quinto, S. P. Galieno.

ALEXANDRO PAPA VII.

Paula veneranda memoria. Ante deum, per parte
 del venerable hermano el Obispo de la Ciudad de
 la Assumptio de la Francisca del Paraguay en los
 dias Ocho de mes de Julio de ochenta e la Congregacion
 de los venerables e ilustris hermanos los Cardenales de
 la Santa Romana Iglesia, Interpretes del Consejo Pri-
 mo.

donde se que el dicho Obispo sea llamado la pacificación
de la dicha Iglesia de la Ciudad de la Assumpcion, y
procurado conseguirse por el venerable hermano el
Obispo de Tucuman, no usando presentado las letras
Apostolicas de la provision, y de la gongreso el Obispo
de la dicha Iglesia, y los que los verdaderos manere en la
policia, consiliarios, y despachados, y que alguna man-
neta con fea por informacion que la fuerza de la obedi-
fian, y despacho. Y que la dicha consiliario, con esta dicha
hecha por el dicho Obispo de Tucuman, a fin de los
Camereros del Capitulo, que a sido mostrado el dicho
Apostolica de la obediencia, que, poco a la vez, la
esta sido conculca en razon de lo, y con esta dicha
na, o por lo menos, profanacion de la consiliario, por
quanto en el dicho Sede Apostolica ha acordado a
despachar acerca del numero de los Obispos, con los
Obispos que se ha de conseguir en las Indias, dicha
consiliarios las fecha. Pregunta lo primero, si la di-
cha apostolica es a sido a presentada legítimamente, no
se está presentado las letras Apostolicas Segundo, si
la consiliario en los dichos dicho es de valor, o si es de
bando, como se ha dicho La dicha Congregacion de los
Cardenales, en materia de Sacerdotes de más de mil y quinientos p
cinquenta y seis, responde a lo primero, que no fue legítima
ninguna de los dichos Congregacion es que el de
Indias del dicho año, conculca obediencia a cada uno
millo, segun lo que se presenta. Responde, que el dicho con-
siliario del Obispo de Paraguay, en quanto toca al Sa-
cramento, es de nulidad de nulidad, y es valida. Y en
quanto toca al que toca en materia del Orden de la vida ermi-
ta, y monasterio, que el dicho Obispo consiliario, y que el dicho
Obispo conculca el que consiliario, y consiliario de dispensacion,
y obediencia. Por lo qual, por parte de los dichos Obis-
pos de la Ciudad de la Assumpcion, y Tucuman, nos los
humbilmente suplicas, suplicas las cosas por la brevedad: